



Stadtverwaltung Sömmerda Bau- und Umweltamt Marktstraße 1 – 2 99610 Sömmerda Telefon: 03634 350-362 Telefax: 03634 621477

E-Mail:1) stadtmarketing@stadtsoemmerda.de

Internet: http://www.soemmerda.de

"Bäume für Sömmerda"

Als Spender*in leisten Sie einen aktiven Beitrag zum Schutz und zur Erhaltung unserer Umwelt und tragen maßgeblich zur Verschönerung der Stadt Sömmerda bei. Bäume sind wichtig, denn sie erfüllen verschiedenste ökologische und optische Aufgaben wie beispielsweise für saubere Luft zu sorgen, Schatten zu spenden, wild lebenden Tieren einen Lebensraum zu bieten sowie das Stadtbild zu bereichern. Das Pflanzen eines Baumes bedeutet auch, etwas Bleibendes zu hinterlassen.

| Die Spende ist für folge Baumnummer: | enden Baum vorgesehen: |
|---|---|
| Spendenbeitrag: | |
| | einen kompletten Baum (Einzelbaumspende) |
| ⊔ Spendenant | eil in Höhe von €, ab 50,00 € (Sammelspende) |
| Ihre Spende überweise | n Sie bitte auf folgendes Konto: |
| Stadtverwaltur | ng Sömmerda |
| Sparkasse Mitt | elthüringen |
| IBAN DE26 820 | 5 1000 0125 0143 33 |
| BIC HELADEF1\ | |
| • | weck: VW 5840 Bäume für Sömmerda, Baumnummer sowie Anschrift der/des |
| Spender/s*in z | ur Ausfertigung der Spendenquittung |
| Selbstverständlich erha | lten Sie eine Spendenquittung. |
| | rstanden, dass mein Name auf der Internetseite der Stadt Sömmerda im er Baumpflanzung erscheint (zutreffendes bitte ankreuzen): □Nein |
| benötigen wir nachfol | - |
| (Zustimmung zur Date | nerhebung gemäß Datenschutz-Grundverordnung - EU-DSGVO) |
| Name: | |
| ggf. Firma: | |
| Anschrift: | |
| E-Mail/Telefon-Nr.: | |
| | |

Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO)

Die Stadtverwaltung Sömmerda informiert Sie hiermit nach Artikel 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) über die Verarbeitung Ihrer persönlichen Daten (nachfolgend nur noch "Daten" genannt). Durch die EU-DSGVO sind der Stadtverwaltung Sömmerda einige sinnvolle Pflichten auferlegt, um den Schutz Ihrer Daten bei Verarbeitung sicherzustellen. Nachfolgend erläutern wir, welche Daten wir von Ihnen zu welchem Zweck verarbeiten und welche Rechte Sie diesbezüglich haben.





Arten der gespeicherten Daten:

Folgende Daten haben wir gespeichert (sofern angegeben):

- Name, ggf. Firma, Anschrift, Kontaktdaten

Zwecke der Verarbeitung:

- Spendenquittung, Auflistung auf Internetseite betreffend Baumpflanzung im Zuge von Spenden

Die öffentliche Nennung des Namens erfolgt auf der Homepage der Stadt Sömmerda unter dem Projekt "Bäume für Sömmerda". Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt.

Dauer der Verarbeitung:

Wir verarbeiten und speichern Ihre Daten nur so lange, wie es für die Aufgabenerfüllung der eigenen Tätigkeiten erforderlich ist. Sollten Sie die Löschung Ihrer Daten wünschen, werden wir Ihre Daten unverzüglich löschen, soweit der Löschung nicht rechtliche Aufbewahrungspflichten und Fristen entgegenstehen.

Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung

Rechtsgrundlage ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO, da die Datenverarbeitung zur Durchführung vorvertraglicher oder vertraglicher Maßnahmen erforderlich ist sowie aufgrund unserer gesetzlichen Aufbewahrungspflichten erfolgt.

Ihre Rechte als betroffene Person:

Nach der EU-DSGVO haben Sie das Recht auf:

- Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten (Art. 15 EU DSGVO)
- Berichtigung Ihrer Daten (Art. 16 EU-DSGVO)
- Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten (Artikel 17 und 18 EU-DSGVO)
- Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 EU-DSGVO)
- Übertragbarkeit Ihrer Daten an Dritte (Art. 20 EU-DSGVO)
- Widerruf Ihrer gegebenen Einwilligung mit Wirkung auf die Zukunft (Art. 13 Abs. 2 c) in Verbindung mit Art. 7 Abs. 3 EU-DSGVO)
- Beschwerde bei der Datenschutz-Aufsichtsbehörde (Art. 13 Abs. 2 d) in Verbindung mit Art. 77 EU-DSGVO. Die zuständige Behörde ist der Thüringer Landesbeauftragte für Datenschutz und die Informationsfreiheit, Häßlerstraße 8, 99096 Erfurt.

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten der Stadtverwaltung Sömmerda:

Postanschrift: Stadtverwaltung Sömmerda, Datenschutzbeauftragte, Frau Beatrice Fischer, Marktplatz 3-4, 99610 Sömmerda, Tel.: 03634-623093, E-Mail: dsb(at)stadtsoemmerda.de, Website: www.soemmerda.de

Einwilligungserklärung zur Datenerhebung:

Mit nachfolgend geleisteter Unterschrift bin ich damit einverstanden, dass die Stadtverwaltung Sömmerda meine erfassten Daten (Name, ggf. Firma, Anschrift, Telefonnummer und E-Mail) zum Zweck der Bearbeitung der Baumpflanzung im Zuge der Spende nutzt und speichert.

| Ort, Datum | Unterschrift |
|------------|--------------|
| - | |

Die Stadt Sömmerda dankt Ihnen für Ihren Beitrag für eine I(i)ebenswerte Umwelt.